задатка и шаг аукциона.
Лот № 1
- нежилое помещение, площадью 44,5 

кв.м, этаж: цокольный, кадастровый номер 
26:11:020152:499, по адресу: Ставрополь-
ский край, р-н Шпаковский, г Михайловск, 
заезд Южный, д 13, начальная цена продажи 
(с учетом НДС 20 %): 434 700,00 (четыреста 
тридцать четыре тысячи семьсот рублей) 
рублей 00 копеек. 

Существующие ограничения (обремене-
ния) права – не зарегистрированы. 

Сведения о предыдущих торгах по 
продаже такого имущества за год, пред-
шествующий дню его продажи, которые 
не состоялись, были отменены, признаны

[...]

Лот № 2
- нежилое помещение, площадью 102,4 

кв.м, этаж: цокольный, кадастровый но-
мер 26:11:020209:493, по адресу: Став-
ропольский край, Шпаковский район, г. 
Михайловск, переулок Кавказский, д. 82/1, 
начальная цена продажи (с учетом НДС 20 
%): 1 008 100,00 (один миллион восемь 
тысяч сто) рублей 00 копеек. 

Существующие ограничения (обремене-
ния) права – не зарегистрированы. 

Сведения о предыдущих торгах по 
продаже такого имущества за год, пред-
шествующий дню его продажи, которые 
не состоялись, были отменены, признаны 
недействительными, с указанием соответ-
ствующей причины (отсутствие заявок, явка 
только одного покупателя, иная причина): 
аукцион, объявленный на 29.12.2022, при-
знан несостоявшимся в связи с отсутствием 
заявок на участие в торгах.

Сумма задатка: 100 810,00 (сто тысяч 
восемьсот десять) рублей 00 копеек. 

Шаг аукциона (величина повышения на-
чальной цены): 50 405,00 (Пятьдесят тысяч 
четыреста пять тысяч) рублей 00 копеек. 

Лот № 3
1) нежилое здание, площадью 104,7 

кв.м, кадастровый номер 26:11:020241:356, 
по адресу: Ставропольский край, Шпаков-

[...]

только одного покупателя, иная причина): 
аукцион, объявленный на 15.12.2021, при-
знан несостоявшимся в связи с отсутствием 
заявок на участие в торгах.

Существующие ограничения (обремене-
ния) права: не зарегистрированы.

Начальная цена продажи (с учетом НДС 
20 %): 2 221 600,00 (Два миллиона двести 
двадцать одна тысяча шестьсот) рублей 
00 копеек. 

Сумма задатка: 222 160,00 (двести двад-
цать две тысячи сто шестьдесят) рублей 
00 копеек. 

Шаг аукциона (величина повышения на-
чальной цены): 111 080,00 (Сто одиннадцать 
тысяч восемьдесят) рублей 00 копеек. 

Лот № 4

1)  нежилое  помещение ,  площа-
дью 95,6, этаж 01, кадастровый номер 
26:11:020241:542, по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, 
ул. Никонова, д. 18.

Существующие ограничения (обремене-
ния) права – не зарегистрированы.

[...]

производственная деятельность, кадастро-
вый номер: 26:11:020241:224, по адресу: 
Ставропольский край, Шпаковский район, г. 
Михайловск, ул. Никонова, д. 18.

Существующие ограничения (обремене-
ния) права: не зарегистрированы.

Начальная цена продажи (с учетом НДС 
20 %): 2 078 600,00 (Два миллиона семьдесят 
восемь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек. 

Сумма задатка: 207 860,00 (двести семь 
тысяч восемьсот шестьдесят) рублей 00 
копеек. 

Шаг аукциона (величина повышения на-
чальной цены): 103 930,00 (Сто три тысячи 
девятьсот тридцать) рублей 00 копеек. 

2. Порядок ознакомления покупа-
телей с иной информацией, условиями 

договора купли-продажи 
Информационное сообщение о прове-

дении аукциона в электронной форме по 
продаже имущества, находящегося в му-
ниципальной собственности Шпаковского